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Ausgebildete Trainer/innen zur Leitung integrativer Fahrradkurse (seit 2018) 
 

                                                 im Rahmen des Projekts 
 

Ort  PLZ Name Verein / Organisation E-Mail Absolvierungs-
jahr 

Algermissen  31191 Heinrich Schmalstieg  TV Eintracht Algermissen e.V. heinrich.schmalstieg@web.de  2019/1 

Bad Münder 31848 Abdulsalam Arshokiye Tuspo Bad Münder e.V. abood.arshokiye@hotmail.com  2021/1 (online) 

Bad Münder 31848 Melanie Hücker Tuspo Bad Münder e.V. melaniehuecker@hotmail.com  2021/1 (online) 

Braunschweig  38106 Uwe Peters Motorsportclub der Polizei Braunschweig im 
ADAC e.V. 

uwe38106@gmx.de  2019/1 

Braunschweig 38114 Silvia Henzler-Krause ALILA FUN SPORT e.V. silviahenzler@web.de 2022/2 

Buchholz in der 
Nordheide 
(+Wennigsen) 

21244 

(+30974) 

Cora Kielhorn Blau-Weiss Buchholz e.V. cora.kielhorn@gmx.de  2022/2 

Burgwedel  30938 Jana Heinrich  Turnerschaft Großburgwedel e.V. jana.heinrich11@web.de   2019/1 

Buxtehude 21614 Jens Klüver Buxtehuder SV von 1862 e.V. jkluever2@yahoo.de  2018/1 

Buxtehude  21614 Yvonne Ehret ehemals Buxtehuder SV von 1862 e.V.  yvonneehret@aol.com  2018/2 

Buxtehude  21614 Burkhard Kalwar Buxtehuder SV von 1862 e.V. burkhard.kalwar@t-online.de  2018/2 

Celle  29223 Vanessa Pein Kreissportbund Celle e.V. integration@ksb-celle.de  2019/2 

Celle  29225 Karsten Wiechmann Polizeiinspektion Celle karsten.wiechmann@polizei.niedersachsen.de  2020/1 

Celle  29221 Detlef Soetbeer Schulverein Grundschule Hehlentor  detlev.soetbeer@gmx.de  2020/1 

Celle  29221 Hans-Hermann Lilie Verkehrswacht Celle hahlilie@gmail.com   2020/1 

Celle  29221 Manfred Rubisch Malteser-Kolping m.m.rubisch@googlemail.com  2020/1 

Celle  29221 Anja Jansen Malteser Hilfsdienst e.V. anja.jansen@malteser.org   2020/1 

Celle  29223 Peter Krzywkowski Katholische Pfarrgemeinde Celle und             
TG Flugplatz Wietzenbruch e.V. 

p-krzywkowski@t-online.de  2020/1 

Celle  29225 Ezzeddin Kasem Malteser Hilfsdienst e.V. ezzeddinkasem35@gmail.com  2020/1 
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Celle  29221 Mizgin Kizilyel Malteser Hilfsdienst e.V. mizgin.kizilyel@malteser.org  2020/1 

Celle 29221 Christine Brinkforth Malteser Hilfsdienst e.V. Christine.brinkforth@kabelmail.de 2023/2 

Clausthal-
Zellerfeld  

38678 Merle Leuner SC Buntenbock von 1907 e.V. merle.biathlon@gmx.de  2020/1 

Clausthal-
Zellerfeld  

38678 Daniel Klemme WSV Clausthal-Zellerfeld e.V. daniel.klemme@icloud.com  2020/1 

Elsfleth  26931 Lars Müller Elsflether Turnerbund von 1862 e.V. lamue123@gmx.de  2019/2 

Friedland  37133 Franka Wirth Frauenzentrum Friedland f.wirth@im-friedland.de  2018/2 

Garbsen 30823 Kamil Yerlikaya Gymfit Garbsen e.V. gymfitgarbsen1@gmx.de  2023/2 

Gifhorn  38518 Manfred Torkler Gifhorn hilft e.V. manfred.torkler30@gmail.com  2019/2 

Gifhorn 38518 Svenja Liermann KreisSportBund Gifhorn e.V. s.liermann@ksb-gifhorn.de  2021/1 (online) 

Göttingen  37085 Gustavo Moreno Morales  SC Hainberg 1980 e.V. gustavomoreno70@hotmail.com  2019/1 

Göttingen 37085 Lukas Lukas Kahumba SC Hainberg 1980 e.V. lukasklukas95@gmail.com  2022/2 

Göttingen 37085 Ovengi Tuaandi SC Hainberg 1980 e.V. ovengit@gmail.com  2022/2 

Göttingen 37083 Gunnar Bielefeld Stadtsportbund  Göttingen e.V. bielefeld@ssb-goettingen.de  2021/1 (online) 

Göttingen 37075 Cathrin Cronjäger FIZ Fitness- & Gesundheitszentrum  
Uni Göttingen 

cathrin.cronjaeger@sport.uni-goettingen.de  2023/2 

Hameln  31785 Henning Schillmöller Kreissportbund Hameln-Pyrmont e.V. h.schillmoeller@ksbhameln-pyrmont.de  2019/2 

Hannover  30167 Max Höldl SV Odin von 1905 e.V. maxwell07@t-online.de  2018/1 

Hannover 30167 Mohammad Dastangoo SV Odin von 1905 e.V. mohammad.dastangoo@gmail.com 2022/2 

Hannover 30167 Johannes Gräfe Hannoverscher Radsport Club von 1912 e.V. johannes.graefe@hrc1912.de  2021/1 (online) 

Hannover 30167 Katrin Boeckel ICanDo e.V. boeckel@icando-verein.de  2021/1 (online) 

Hannover 30173 Freya Puls VfL Eintracht Hannover von 1848 e.V. Freya.Puls@gmx.de  2021/1 (online) 

Hannover 30173 Alessandro Orto VfL Eintracht Hannover von 1848 e.V. ksg@vfl-eintracht-hannover.de  2023/2 

Hannover  30159 Charlotte Niebuhr ADFC e.V. Region Hannover niebuhrcharlotte@gmail.com  2018/2 

Hannover 30159 Marion Domnick ADFC e.V. Region Hannover radfahrschule@adfc-hannover.de  2022/2 
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Hannover 30159 Jürgen Molsbach ADFC e.V. Region Hannover jmolsbach@aol.com 2022/2 

Hannover 30165 Ferdiij Selaci Kulturtreff Hainholz ferdieselaci@gmail.com  2021/1 (online) 

Hannover 30169 Friederike Sophie Juesten Berufsbildende Schule Metalltechnik 
Hannover 

friederike.juesten@gmail.com 2022/2 

Hannover 30179 André Höpfner FLAIS e.V.  
(Förderverein Leben & Arbeiten im Stadtteil) 

info@flais.de  2023/2 

Hatten/Sandkrug 26209 Mareike Heidemeyer Kreissportbund Landkreis Oldenburg e.V. m.heidemeyer@kreissportbund-ol-land.de 2023/1 

Hatten/Sandkrug 26209 Celina Kreye Kreissportbund Landkreis Oldenburg e.V. c.kreye@kreissportbund-ol-land.de 2023/1 

Heere  38277 Kai Wagner RSV Germania Heere von 1906 e.V. mozartwagner@aol.com  2018/1 

Hildesheim  31137 Nevin Sahin SV Türk Gücü Hildesheim e.V. nevinsahin@gmx.de  2018/1 

Hildesheim  31137 Sefika Sayan SV Türk Gücü Hildesheim e.V. nevinsahin@gmx.de  2018/1 

Hildesheim  31141 Nicole Ernst MTV von 1848 Hildesheim e.V. nicoleernst70@icloud.com  2018/2 

Horneburg 21640 Hanne Krieger Mehrgenerationenhaus Horneburg und  
VfL von 1861 Horneburg e.V. 

hannekrieger@web.de  2021/1 (online) & 
2023/2 

Jever  26441 Jenny Hähnel KreisSportBund Friesland e.V. sportreferentin-haehnel@ksb-friesland.de  2018/2 

Königslutter  38154 Andrea Säger FreizeitSportVerein Elm-Lappwald e.V. IbuSaeger@web.de  2018/2 

Lüneburg  21339 Dr. Inge Voltmann-
Hummes 

Ochtmisser Sportverein von 1983 e.V. inge.voltmann@gmail.com  2019/1 

Lüneburg  21339 Uwe Plikat Ochtmisser Sportverein von 1983 e.V. 2.Vorsitzender@ochtmisserSV.de  2019/1 

Meppen 49707 Jürgen Thiemontz Taucherflöhe Emsland e.V. juergen.thiemontz@t-online.de  2021/1 (online) 

Nordhorn  48529 Maisoon Abd Al Rahman KreisSportBund Grafschaft Bentheim e.V. Maisoon.abdalrhman84@gmail.com  2018/3 

Nordhorn  48529 Davood Farokhzadeh KreisSportBund Grafschaft Bentheim e.V. davoodfarokhzadeh1313@gmail.com  2018/3 

Nordhorn  48529 Mariam Mühe KreisSportBund Grafschaft Bentheim e.V. mariam.muehe@live.de  2018/3 

Nordhorn 48531 Javad Seif KreisSportBund Grafschaft Bentheim e.V. seif@ksb-grafschaft-bentheim.de  2021/1 (online) 

Oldenburg  26127 Jörg Gode Backyard e.V. Oldenburg joerg@gode-ol.de  2018/3 

Oldenburg  26125 Helmuth Kraetzer DRK Landesverband Oldenburg e.V. helmuth.kraetzer@ewetel.net  2018/3 

Oldenburg  26121 Robert McLaughlin Oldenburger Turnerbund e.V. macschange@gmail.com  2018/3 
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Oldenburg  26123 Ewald Schütte BBS 3 Oldenburg ewald.schuette@ewetel.net  2018/3 

Oldenburg  26121 Gerardina Topo Stadtsportbund Oldenburg e.V. g.topo@ssb-oldenburg.de  2018/3 

Oldenburg  26121 Frank Vehren Stadtsportbund Oldenburg e.V. frankvehren@web.de 2023/1 

Oldenburg/ 
Achternmeer 

26203 André Danke Gehörlosen-Sportverein Oldenburg e.V. andredanke@gmail.com 2022/1 

Oldenburg/ 
Achternmeer 

26203 Olaf Kahl Gehörlosen-Sportverein Oldenburg e.V. jokerkahl@googlemail.com 2022/1 

Oldenburg/ 
Achternmeer 

26203 Dennis Kahl Gehörlosen-Sportverein Oldenburg e.V. dennis97-computer@gmx.de 2022/1 

Oldenburg 26125 Dr. Michael Alt SV Ofenerdiek Oldenburg e.V. 1946 mic.alt@t-online.de  2022/1 

Oldenburg  26125 Ingemarie Diercks SV Ofenerdiek Oldenburg e.V. 1946 Betreuer_anlagen@sv-ofenerdiek.de 2023/1 

Oldenburg 26125 Wolfgang Krex SV Ofenerdiek Oldenburg e.V. 1946 wolfgang.krex1@ewetel.net  2023/1 

Oldenburg 26131 Wilke Brüning TuS Bloherfelde von 1906 e.V. wilke.bruening@web.de 2022/1 

Oldenburg 26131 Ayse Karaman TuS Bloherfelde von 1906 e.V. aysekaraman993@gmail.com 2022/1 

Oldenburg 26131 Susanne Möller TuS Bloherfelde von 1906 e.V. susanne.moeller@tus-bloherfelde.de 2022/1 

Oldenburg 26131 Canan Sen TuS Bloherfelde von 1906 e.V. cananozkoku@hotmail.com 2022/1 

Oldenburg 26131 Sabine Doucha TuS Bloherfelde von 1906 e.V. s.doucha@web.de  2023/1 

Oldenburg 26131 Marita Thomas TuS Bloherfelde von 1906 e.V. marita.thomas@gmx.de  2023/1 

Oldenburg 26121 Natalie Büter Bürgerfelder Turnerbund von 1892 e.V. nani.bu@gmx.de 2022/1 

Oldenburg 26121 Hoda Reihani Bürgerfelder Turnerbund von 1892 e.V. reyhani.hoda@gmail.com 2022/1 

Oldenburg 26121 Annette Diruf Bürgerfelder Turnerbund von 1892 e.V. info@annette-diruf.de 2022/1 

Oldenburg 26121 Wolfgang Meyer Bürgerfelder Turnerbund von 1892 e.V. wolfgangh.mayer@kabelmail.de  2023/1 

Oldenburg 26121 Birgit Burkhardt ADFC Oldenburg e.V. birgitburkhardt@web.de 2022/1 

Oldenburg 26135 Sylvia Eilers GVO Oldenburg e.V. gvo@gvo-oldenburg.de 2022/1 

Oldenburg 26135 Wilhelm Schwanken Zirkusschule Seifenblase e.V. info@spielefeuerwehr.de 2022/1 

Oldenburg 26133 Rose Schulz Stadtteiltreff Kreyenbrück gwa-kreyenbrueck@stadt-oldenburg.de 2022/1 
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Oldenburg 26123 Lisa Schattenberg Quartiersverein Donnerschwee lisaschattenberg@gmail.com 2022/1 

Oldenburg 26133 Michael Kramer Deutscher Sportclub Oldenburg e.V. m.w.kramer@web.de 2023/1 

Oldenburg 26123 Nadine Engel Volkshochschule Oldenburg gGmbH engel@vhs-ol.de 2023/1 

Oldenburg 26046 Anne Gerlach Autonomes Frauenhaus Oldenburg e. V. agerlach84@msn.com  2023/1 

Oldenburg 26046 Hella Schnittker Autonomes Frauenhaus Oldenburg e. V. hellaschnittker@hotmail.com  2023/1 

Osnabrück  49090 Thorben Eichwald Ballsport e.V. Osnabrück-Eversburg thorben.eichwald@gmx.de  2018/1 

Osnabrück 49074 Paula Alpers TSV Osnabrück von 1926 e.V. paula.alpers99@web.de 2022/2 

Osnabrück 49074 Semiha Topal Kreissportbund Osnabrück-Land e.V. Semiha.b@hotmail.de 2023/1 

Peine  31224 Gerd Tostmann KreisSportBund Peine e.V. gerd.tostmann@web.de  2018/1 

Rotenburg 
(Wümme)  

27356 Karin Imhoff TuS Rotenburg 1861 e.V. karin.imhoff@ewetel.net  2019/2 

Salzgitter  38228 Monika Winter TSV Lesse e.V. Monika-Winter61@gmx.de  2018/1 

Sittensen  27419 Manfred Cordes  VfL Sittensen von 1904 e.V. manfred.cordes6@ewetel.net  2018/2 

Suderburg/ 
Uelzen 

29556 Heike Kilian VfL Suderburg von 1912 e.V. und  
VfL Böddenstedt e.V. 

heike.kilian@mail.de  2021/1 (online) 

Wedemark 30900 Lars Roscher DLRG-Ortsgruppe Wedemark e.V. Lars.roscher@gmx.de  2023/2 

Wedemark 30900 Uwe Roscher Turn-Club Bissendorf e.V. uwe.roscher@gmx.net  2023/2 

Westerstede 26655 Berend Meyer Velo Westerstede e.V. meyersport@arcor.de  2018/1 

Westerstede  26655 Axel Grätz Velo Westerstede e.V. graetz@ewe.net  2018/3 

Wittmund  26400 Elke Janßen MTV Wittmund e.V. egj@ewe.net  2018/2 

Wietze 29323 Nicole Busse TSV Wietze von 1905 e.V. busse.nicole@t-online.de  2023/2 

Wolfenbüttel  38300 Jens Müller  Tee Timers Wolfenbüttel e.V. jensmuellerchen@gmx.de  2018/2 

Wolfsburg  38440 Nazeerah Majeed Familienbildungsstätte (Fabi) Wolfsburg chawarwan_32@yahoo.de  2019/1 

Wolfsburg  38446 Anna Wittrin  StadtSportBund Wolfsburg e.V. wittrin@ssb-wolfsburg.de  2019/1 

Wolfsburg 38448 Wilhelm Apwisch Flüchtlings-Unterstützerkreis Vorsfelde  willy.apwisch@t-online.de  2022/2 
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 Hinweise: 

Der ganztägige Lehrgang wird jährlich organisiert vom LandesSportBund Niedersachsen im Rahmen des Projekts „Radfahren vereint“, welches Teil des 
Bundesprogramms „Integration durch Sport“ ist. Geleitet wird die Schulung von Referenten des Deutschen Verkehrssicherheitsrats. 

Seit 2018 wurden insgesamt 136 Personen mittels dieser Schulung ausgebildet, 125 Personen davon kamen aus Niedersachsen. 110 Trainer/innen von ihnen 
werden hier aufgelistet, da diese derzeit noch aktiv sind in der Durchführung von integrativen Fahrradkursen in Niedersachsen. 

Diese Liste soll der Vernetzung der Trainer/innen untereinander dienen, aber auch neue Vernetzungen anbahnen, z.B. zwischen den gelisteten Trainern/innen 
und Vereinen, die keinen Übungsleitenden und noch keine Erfahrung in der Durchführung haben. 

 

Weitere aktuelle Informationen zum Projekt „Radfahren vereint“ finden Sie unter www.lsb-niedersachsen.de/radfahren-vereint 

http://www.lsb-niedersachsen.de/radfahren-vereint

